
SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES

Hora: 08:43:53

Data: 18/09/2020

Página 1 deExercício: 2021 1

Usuário / Matrícula: MARIANE / 155

Metas Anuais RPPS
Anexo I - Metas Fiscais

Lei de Diretrizes Orçamentárias

2021 2022 2023
Valor Corrente (A) Valor Constante % PIB

(A/PIB)
% PIB
(B/PIB)

Valor Corrente
(B)

Valor Constante % PIB
(C/PIB)

Valor Corrente
(C)

Valor ConstanteEspecificação

Receita Total RPPS

Receitas Primárias RPPS(I)

12.950.000,00

11.050.000,00

12.566.715,19

10.722.950,02

0.00000

0.00000

0.0000013.493.504,67

11.429.416,90 0.00000 13.470.000,00

15.970.000,00 0.0000014.501.936,46

0.0000012.231.752,29

0.000000,000,00

0,00 0,00 0.00000
Desp. Total RPPS

Desp. Primárias RPPS(II)

Resul. Primário RPPS(I-II) 0.0000010.722.950,0211.050.000,00

14.382.000,00

12.182.000,00

12.182.000,00

0,00

0,00

0,00

11.429.416,90

0,00 0.00000

0.00000

0.00000 0,00

0,00

13.470.000,00

0,00

12.231.752,29

0,00

0.00000

0.00000

0.00000

Fonte:

Unid. Responsável:

Setor Contabilidade

Secretaria da Fazenda

Este demonstrativo foi elaborado pelo Poder Executivo Municipal para fins de dar maior transparência à meta de Resultado Primário, possibilitando o
acompanhamento a avaliação do resultado primário do Tesouro Municipal e do Regime Próprio de Previdência, bem como auxiliar na avaliação do
cumprimento das metas fiscais. A metodologia e os conceitos são idênticos aos utilizados para a elaboração do anexo de metas fiscais
(consolidado).

RS 1,00LRF, art. 4º, & 1


