

SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES

Lei de Diretrizes Orçamentárias

Anexo I - Metas Fiscais

Metas Anuais RPPS

Exercício: 2021

Usuário / Matrícula: MARIANE / 155

Data: 18/09/2020

Hora: 08:43:53

Página 1 de 1

LRF, art. 4º, & 1

RS 1,00

Especificação	2021			2022			2023		
	Valor Corrente (A)	Valor Constante	% PIB (A/PIB)	Valor Corrente (B)	Valor Constante	% PIB (B/PIB)	Valor Corrente (C)	Valor Constante	% PIB (C/PIB)
Receita Total RPPS	12.950.000,00	12.566.715,19	0,00000	14.382.000,00	13.493.504,67	0,00000	15.970.000,00	14.501.936,46	0,00000
Receitas Primárias RPPS(I)	11.050.000,00	10.722.950,02	0,00000	12.182.000,00	11.429.416,90	0,00000	13.470.000,00	12.231.752,29	0,00000
Desp. Total RPPS	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000
Desp. Primárias RPPS(II)	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000
Resul. Primário RPPS(I-II)	11.050.000,00	10.722.950,02	0,00000	12.182.000,00	11.429.416,90	0,00000	13.470.000,00	12.231.752,29	0,00000

Fonte: Setor Contabilidade

Unid. Responsável: Secretaria da Fazenda

Este demonstrativo foi elaborado pelo Poder Executivo Municipal para fins de dar maior transparência à meta de Resultado Primário, possibilitando o acompanhamento a avaliação do resultado primário do Tesouro Municipal e do Regime Próprio de Previdência, bem como auxiliar na avaliação do cumprimento das metas fiscais. A metodologia e os conceitos são idênticos aos utilizados para a elaboração do anexo de metas fiscais (consolidado).